
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 375
13 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «ΑΓ. ΘΕΟΔΟΤH» Δήμου Ιη−
τών νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων στις ιδιοκτησίες 
Ανδρέα Βολικάκη του Γεωργίου και Σπύρου Βο−
λικάκη του Γεωργίου. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού χιλίων πενήντα επτά τετραγωνικών μέ−
τρων (1057 τ.μ), στη θέση «Πίσσες», της Τοπικής 
Κοινότητας Βράχου Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγ−
γου του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότη−
τας Πρέβεζας. ................................................................................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 475/14.02.2011 (ΦΕΚ 
Δ΄ 52/7.4.−2011 και ΑΔΑ: 4ΑΓΞΟΡ1Φ−Υ8) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε & Ι με θέμα 
«Κήρυξη δημοσίου δάσους 13.794,63 τ.μ. ως αναδα−
σωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Μαχά» της 
Τ.Κ Αγραμπέλων, Δημοτικής Ενότητας Αστακού 
του Δήμου Ξηρομέρου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας»
ως προς τον πίνακα συντεταγμένων του επισυ−
ναπτόμενου τοπογραφικού διαγράμματος ............. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 9988/707/ 
14.3.2008 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Β. Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
165/Δ΄/11.4.2008. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 23868/4831 (1)
Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην περιοχή «ΑΓ. ΘΕΟΔΟΤH» Δήμου Ιητών 
νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων στις ιδιοκτησίες Ανδρέα 
Βολικάκη του Γεωργίου και Σπύρου Βολικάκη του 
Γεωργίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.989(ΦΕΚ 
59 Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως 
ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1561/17.03.2011 (ΦΕΚ 445/Β΄/ 
21.03.2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αιγαίου παροχής εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» κ.λπ.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17.5.2011 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η υπ’ αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11.8.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και 
λοιπά».

3289

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.15 08:49:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το υπ’ αριθμ. 40719/12.10.2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5222/30.12.2010 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του ρέ−
ματος στην περιοχή «ΑΓ. ΘΕΟΔΟΤΗ» Δήμου Ιητών νήσου 
Ίου Νομού Κυκλάδων στις ιδιοκτησίες Ανδρέα Βολικάκη 
του Γεωργίου και Σπύρου Βολικάκη του Γεωργίου, με 
θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χα−
ράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση 
με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

16. Την υπ’ αριθμ. 137/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ιητών νήσου Ίου με την οποία γνω−
μοδοτεί θετικά, σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 
τμήματος του υδατορέματος στην περιοχή «ΑΓ. ΘΕΟ−
ΔΟΤΗ» Δήμου Ιητών νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων στις 
ιδιοκτησίες Ανδρέα Βολικάκη του Γεωργίου και Σπύρου 
Βολικάκη του Γεωργίου.

17. Το υπ’ αριθμ. οικ. 2772/16.3.2011 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυν−
σης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με το οποίο επιστράφηκε ο φάκελος λόγω ανάγκης 
συμπληρώσεων.

18. Το υπ’ αριθμ. 66285/5939(2011)/10.5.2012 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ−
λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με το οποίο διαβιβάστηκαν στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. 
Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου φάκελοι για οριοθετήσεις ρεμάτων, 
μεταξύ των οποίων επαναδιαβιβάστηκε και ο φάκελος 
μελέτης με συμπληρώσεις και σχετική αιτιολογική −
εισηγητική έκθεση για τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος του ρέματος στην περιοχή «ΑΓ. ΘΕΟΔΟΤΗ» 
Δήμου Ιητών νήσου Ίου Νομού Κυκλάδων στις ιδιοκτησί−
ες Ανδρέα Βολικάκη του Γεωργίου και Σπύρου Βολικάκη 
του Γεωργίου, με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμ−

μα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

19. Τον φάκελο της μελέτης που διαβιβάστηκε στην 
Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ο οποίος περιέχει 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λπ. και το συμπληρωματικό τεύχος.

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ιητών, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος υδατορέμα−
τος στην περιοχή «ΑΓ. ΘΕΟΔΟΤΗ» Δήμου Ιητών νήσου 
Ίου Νομού Κυκλάδων στις ιδιοκτησίες Ανδρέα Βολικά−
κη του Γεωργίου και Σπύρου Βολικάκη του Γεωργίου, 
έτσι όπως σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,... έως και 23 στη μια 
όχθη και η πολυγωνική γραμμή 24, 25, 26, 27, 28, 29,... έως 
και 47 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι 
εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί 
του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
τον Παναγιώτη Στάθη, Τοπογράφο Μηχανικό και έχει 
θεωρηθεί στις 29.10.2010 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
και συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση καθορι−
σμού οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος 
αυτού ομοίως θεωρημένη στις 29.10.2010 από την παρα−
πάνω Υπηρεσία και το συμπληρωματικό τεύχος μελέτης 
θεωρημένο στις 09.05.2012 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς της αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 30 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3291



3292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3293

Αριθμ. 26869/2089 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού χιλίων πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
(1057 τ.μ), στη θέση «Πίσσες», της Τοπικής Κοινότητας 
Βράχου Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου του Δήμου 
Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α΄/27.12.2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 26211/1242/14.05.2012 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την Δημοτική έκταση δάσους εμβαδού χιλίων 
πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρα (1057,00 τ.μ), στη 
θέση «Πίσσες», της Τοπικής Κοινότητας Βράχου, Δημο−
τικής Ενότητας Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, Περι−
φερειακής Πρέβεζας», η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Κω/νου Ντάλλα, Υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1:1000 και 
με στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 − 5 − 6 − 7 − 8 − 9 − 1, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με Εθνική Οδό Πρέβεζας − Ηγουμενίτσας.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Μαΐου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3295

Αριθμ. 1710     (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 475/14.02.2011 (ΦΕΚ Δ΄ 52/ 

7.4.2011 και ΑΔΑ: 4ΑΓΞΟΡ1Φ−Υ8) απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε & Ι με θέμα «Κήρυ−
ξη δημοσίου δάσους 13.794,63 τ.μ. ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση “Μαχά” της Τ.Κ Αγρα−
μπέλων, Δημοτικής Ενότητας Αστακού του Δήμου 
Ξηρομέρου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας» ως προς τον 
πίνακα συντεταγμένων του επισυναπτόμενου τοπο−
γραφικού διαγράμματος  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας.
2. Το Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης ».

3. Το Π.Δ 139/23.12.2010 ( ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) « Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ A΄ 303/24.12.2003 ) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3.9.1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 475/14.02.2011 (ΦΕΚ Δ΄ 52/7.4.2011 και 
ΑΔΑ: 4ΑΓΞΟΡ1Φ−Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε & Ι με θέμα «Κήρυξη δημοσίου δάσους 
13.794,63 τ.μ. ως αναδασωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη 
θέση “Μαχά” της Τ.Κ. Αγραμπέλων, Δημοτικής Ενότητας 
Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας»

10. Την υπ’ αριθμ. 1625/25.04.2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αμφιλοχίας για τροποποίηση της ανωτέρω 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του πίνακα συντεταγμένων του 
επισυναπτόμενου τοπογραφικού διαγράμματος της 
υπ’ αριθμ. 475/14.02.2011 (ΦΕΚ Δ΄ 52/7.4.2011 και ΑΔΑ: 

4ΑΓΞΟΡ1Φ−Υ8) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε & Ι με θέμα «Κήρυξη δημοσίου δάσους 13.794,63 
τ.μ. ως αναδασωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση “Μαχά” 
της Τ.Κ Αγραμπέλων, Δημοτικής Ενότητας Αστακού του 
Δήμου Ξηρομέρου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας», όπως 
φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ 87

A/A Χ Υ

1 256342.0000 4272278.0000

2 256397.0000 4272271.0000

3 256425.0000 4272266.0000

4 256425.0000 4272215.0000

5 256405.0000 4272152.0000

6 256332.0000 4272166.0000

7 256271.39 4272227.73

8 256302.69 4272265.12

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 475/14.02.2011 (ΦΕΚ 
Δ΄ 52/7.4.2011 και ΑΔΑ: 4ΑΓΞΟΡ1Φ−Υ8) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε & Ι με θέμα «Κήρυξη 
δημοσίου δάσους 13.794,63 τ.μ. ως αναδασωτέο λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση “Μαχά” της Τ.Κ Αγραμπέλων, 
Δημοτικής Ενότητας Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Μαΐου 2012
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)    
 Στην υπ’ αριθμ. 9988/707/14.3.2008 απόφασης του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου που δημοσιεύθη−
κε στο ΦΕΚ 165/Δ΄/11.4.2008 με την οποία καθορίστηκαν 
οι οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλιού αιγιαλού 
στην περιοχή Μακρύς Γυαλός Σουραδα (ναυτικός όμι−
λος), διορθώνεται:

από το εσφαλμένο «998/707/14−3−2008»,
στο ορθό: «9988/707/14−3−2008».

  (Από την

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)  



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003751306120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


